— 1 —

各村（社区）：

为切实做好 2023 年度城乡居民基本养老保险参保和社保卡

申领工作，确保工作目标任务全面完成，根据《临沧市人力资源

和社会保障局关于印发 2023 年临沧市人力资源和社会保障事业

发展计划的通知》（临人社发〔2023〕54 号）和《镇康县人力

资源和社会保障局关于下达 2023 年城乡居民基本养老保险和社

保卡申领工作目标任务的通知》（镇政人社通〔2023〕9 号）相

关要求。经镇党委、政府会议研究，现将 2023 年度全镇城乡居

民基本养老保险参保和社保卡申领工作目标任务分解下达，请各

村（社区）结合实际，采取有力措施，确保目标任务圆满完成。

附件：1.南伞镇 2023 年度城乡居民基本养老保险参保工作

目标任务分解表

2.南伞镇 2023 年度社保卡申领工作目标任务分解表

— 2 —

南伞镇人民政府

2023 年 7 月 19 日

— 3 —

附件 1：

序号
各 村、社

区

参保

目标

任务

应缴费

目标任

务

符合参保条件贫困人员参保率（%） 参保

率

100%

缴费

率

100%

备

注
建档立

卡人员

低保

对象

特困

人员
残疾人

1 白岩村 2606 2276 100% 100% 100% 100%

2 班龙村 1611 1341 100% 100% 100% 100%

3 茶山村 1670 1356 100% 100% 100% 100%

4 道水村 1285 1078 100% 100% 100% 100%

5 甘塘村 1371 1145 100% 100% 100% 100%

6 哈里村 1205 1018 100% 100% 100% 100%

7 红岩村 2521 2114 100% 100% 100% 100%

8 户育村 1450 1231 100% 100% 100% 100%

9 麻栗坪村 1060 877 100% 100% 100% 100%

10 南伞村 1340 1110 100% 100% 100% 100%

11 热水河村 731 605 100% 100% 100% 100%

12 田坝村 1575 1337 100% 100% 100% 100%

13 轩岗村 1267 1083 100% 100% 100% 100%

14 营盘村 1444 1241 100% 100% 100% 100%

15 德胜社区 234 173 100% 100% 100% 100%

16 新城社区 278 181 100% 100% 100% 100%

17 康宁社区 30 30 100% 100% 100% 100%

合计 21678 18196 100% 100% 100% 100%

说明：1.参保目标任务数根据各村（社区）养老保险系统上年度实际参保人数确定，缴费

率要求完成目标任务数的 100%，参保率要求完成 100%。2.符合参保条件的贫困人员（建档立

卡贫困人员、低保对象、特困人员）参保率必须达到 100%；符合代缴保险费条件代缴率必须达

100%；符合领取养老保险待遇条件领取率必须达 100%；3.建档立卡贫困人员数据以扶贫部门提

供数据为准；低保对象、特困人员数据以民政部门提供为准。重度残疾人数数据以残联部门提

供为准。（县级下达参保目标任务数 21330 人，应缴费 18166 人）

— 4 —

附件 2：

序号 村（社区） 已办卡未激活人数 目标任务数 备注

1 白岩村 1354 555

2 班龙村 402 165

3 茶山村 220 90

4 道水村 709 291

5 甘塘村 952 390

6 哈里村 849 348

7 红岩村 1225 502

8 户育村 1038 426

9 南伞村 274 112

10 麻栗坪村 167 68

11 热水河村 251 103

12 田坝村 154 63

13 轩岗村 735 301

14 营盘村 561 230

15 德胜社区 101 41

16 新城社区 102 42

合计 9094 3727